İshak (ö. 876) ve ailesinin Grekçe mantık ve felsefe alanında

yazılmış antik Grek eserlerini Süryancaya ardından Arapçaya tercüme etme faaliyetleri söz konusu

etkileme-etkilenme alanının nasıl şekillendiği hakkında bilgi sunmaktadır. Fars kökenli Sîbeveyhi

Amr b. Osmân b. Kanber el-Hârisî (ö. 180/796)’nin 8. yüzyılda ortaya koyduğu el-Kitâb, nahiv,

sarf ve fonetik bilimleri alanında son derece önemli bir eserdir. Bilindiği üzere, el-Kitâb’ın ana

malzemesi Halîl b. Ahmed’in ölümünden (ö. 175/791) önce tasnife hazır vaziyette mevcut idi.

Onun ölümünden hemen sonra Sîbeveyhi, Halîl’in ilmini yeniden diriltmek adına bu eserini

kaleme almıştır. Eserde Halîl adının geçtiği yerlerde kaydedilen, “Allah rahmet eylesin!” duası da

bu minnet duygusunu teyit etmektedir. Telifin ana malzemesini Halîl b.